

متن پیام اعلیحضرت همایون شاهنشاهی خطاب به ملت ایران

ساعت ۱۲ روز اول فروردین ماه ۱۳۴۹ اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بیلی بوسیله رادیو خطاب به ملت ایران ایراد فرمودند که در زیر بنظر خوانندگان گرامی میرسد:

هم میهنان عزیزم: امیدوارم عید نوروز بر همه شما مبارک باشد و سال جدید را بخوشی و سعادت بگذرانید. مردم دنیای بزرگ عید یکدیگر غالباً میگویند انشاء الله صد سال با این سالها برسم من چون خطایم به ملت ایران است آرزو منم این ملت هزاران سال با این سالها برسد و همواره در راه ترقی و تعالی سیر کند.

البته در هر امر توفیق و یاری از خدا باید خواست و لیکن با توفیق الهی باید دانست که سعادت و ترقی ملت بسته به همت افراد خود ملت است که اگر در راه راست و صلاح قدم نزنند برهنگی و فلاخ میسرند و اگر خدا نکرده بغلاف این باشد دچار نکت و شقاوت میشوند پیش از این گفته ام که یگانه وسیله نجات و سعادت ملت اتحاد و اتفاق است امروز هم چاره ای ندارم جز اینکه همین سخن را تکرار و تاکید کنم که باید دست بدمت هم بدیم تا بتوانیم این بار را بهتر برسانیم.

چه باید کرد تا متحد شویم؟ یک چیز و بس و آن اینست که اندکی از افراش شخصی بگذریم و مصالح نوع را نیز منظور نظر قرار دهیم. افراش نفسانی اشخاص با هم تنافی دارد و تصادم میکند پس مایه نفاق و شقاق است اما مصلحت نوع یکی است و موجب اختلاف نباشد و در این باب با اتحاد و یکپارگی می توان نائل شد راست است که در حفظ مصالح نوع هم ممکن است سلیقه اشخاص مختلف شود ولیکن اگر همه پراستی مصالح نوع را بیشتر منظور ندارند و عمل خود را کمتر مصلوب با افراش خصوصی کنند و منافع خاص را هم در ضمن مصالح عام بخواهند با وجود اختلاف سلیقه نفاق و نزاع پیش نیاید و عاقبت راه اتحاد و اتفاق پیدا میشود.

و عاقبت مصالح نوع همان است که به همت دیگر میهن برستی میمانند پس هر میهن برستی ناچار مصالح عمومی را بر منافع خصوصی مقدم میدارد و اگر چنین کند در راه عدالت ثابت قدم خواهد بود و نباید چنین پنداشت که عدالت تنها وظیفه صاحبان حکم است بلکه باید متوجه بود که هر فردی از افراد در زندگی اجتماعی مکلف بر همت عدالت است زیرا اگر کسی انحراف از عدالت را روا دارد وظلم نسبت به دیگری را جایز شمارد دلیلی نیست بر اینکه دیگری هم نسبت به او از این روش خودداری کند در آن صورت ظلم عالمگیر خواهد بود و جهامتی که ستم و بیاداری را میان خود شایع و رایج بدارند ممکن نیست که بتوانند بخوشی و آسودگی زندگانی کنند و نتیجه این می شود که اگر فقط ب فکر منافع خصوصی خود باشند و نوع را از نظر دور بدارند همه از آسایش محروم خواهند بود زیرا اگر نظر حقیقت بین باشد روشن است که بندگان خدا همه در خوشی و ناخوشی یکدیگر شریکند ممکن نیست یک نفر شاد باشد در حالی

بهمین طریق برای سازگار کردن منافع شخصی و مصلحت عمومی اشتغال بکار سودمند است و در حالت حالی که ابواب ارتباط کشورها با یکدیگر روز بروز بیشتر میشود دولت ها مجبورند مواجبه زندگانی را مشخصا فراهم سازند و بیساعت ملل دیگر کمتر چشم داشت داشته باشند و چون مهم ترین حوائج زندگی از راه کشاورزی فراهم میشود ضرورتاً ایجاب میکند که در این رشته از کار پیش از پیش جد و جهد بعمل آید و میتوان گفت امروز تکثیر محصولات نخلتی و خواربار و وظیفه ایست که هر کس بقدر قوه خود باید در ادای آن بکوشد که لا اقل از جهت قوت و بیهوشی و صحت و تنگی و شومی تا وقتیکه انشاء الله در کارها گشایش دست دهد و بتوابع برشته های دیگر امور زندگی نیز جدا بپردازیم « این وقتیکه گفته می شود خود پرست نباشید و مصالح عام را منظور بدارید مقصود این نیست که منافع شخصی خود را یکسره مهمل بگذارید بلکه مراد اینست که منافع خصوصی را با مصالح عمومی سازگار کنید و اگر چنین کردید شرایط عدالت و انصاف هم در ادا می شود و مطمئن خوا هید بود که در عین جلب منفعت شخصی تکلیف خویش را نسبت باین نوع نیز بجا آورده اید - اینست پیام من بشما ملت ایران در این اول سالو هنگام عید باستان که انشاء الله بهت همه ایرانیان و توفیق پاکیزدگان مبارک و میمون خواهد بود.

آئین سلام نوروز در کاخ گلستان

اعطای او این نسخه قانون اساسی مجلس شورای ملی

استند یاری رئیس مجلس شورای ملی بنام ملت ایران تیریک عرض کردند اعلیحضرت همایون شاهنشاهی جد از اظهار قدر دانی از احساسات آقایان نمایندگان و ملت ایران دفتری که در صحنه قرار داشت با آقای رئیس مجلس امضاء نموده و فرمودند: « این نخستین متن قانون اساسی است که با مضامین مرحوم مظفر الدین شاه رسیده و اینک بوسیله شما برای ملت باز میگردانم »

متن قانون اساسی که در دوره اول مجلس شورای ملی تهیه و پس از تصویب بصدقه پادشاه وقت مرحوم مظفر الدین شاه رسیده بود در همان موقع به مرحوم صنیع الدوله که در دوره اول رئیس مجلس شورای ملی بودند داده شد. بود مرحوم صنیع الدوله برای اینکه این متن محفوظ بماند و از میان نرود نزد خود نگاه داشته بودند تا موقع مناسبت آنرا به ملت بازگردانند در سال ۱۳۳۰ قمری مرحوم صنیع الدوله بقتل رسید و این سند تاریخی در میان اوراق ایشان باقی بود

به آقای سهیلی بیاناتی فرمودند آنکه آقای هم میهنان عزیزم که دیگران همه غمناکند و اگر عموم سعادتمند باشند البته افراد هم خوش خواهند بود.

بیانات آقای سهیلی نخست وزیر

روز شنبه چهارم فروردین آقای سهیلی نخست وزیر بیاناتی در مقابل رادیو بقراری ایراد نمودند:

هم میهنان عزیز رسیدن عید و آمدن سال نو را فرصت مناسبی دیدم که بجهت شما از صمیم قلب شاد باشم بگویم و تندرستی و شادکامی همه را از خدا بخواهم.

اکنون موسم آن است که نسیم سحر آمیز بهار کوه و دشت ایران زمین را نشاط جوانی دهد و ریزش باران گردد اسر دگی را از چهره باغ و راغ بشوید شکوفه شاداب بخندد دمان بگشاید و بشفه محبوب صبح و شام بشک نشانی ببر دازد سبزه تازه دمیده صاحبان باغ نظر را بطرف جوی بخواند و آواز شرر انگیز سرغان لندادگان عیش و عشرت را بگلزار و چمن بکشاند. برسم هر سال خراهران و برداران عزیز من از نورید بیداری طبیعت بوجد آیند و پیشتر جلوه نوروز به جنب و جوش بریزند و از موبک این جشن ملی باسری فارغ و خیالی آرام و تنی آسوده و خانه و آشنایان ای آرامسته پذیرائی کنند و البته این راه روشن است که همیشه در این پندران باغ و وصال ما است که همیشه چراغ دل را بسد باد نوروزی بر افروخته اند و بزمی را سخ و اتفاق استوار هر سال شور و جوانی را از سر گرفته اند.

اکنون دو سال و نیم است که پشت و روی زمین در آتش جنگ می سوزد و اهرین ویرانی و نابودی گرم هلاک مردم و انهدام بنیان تمدن شده و تقریباً تمام ملل از خرد بزرگ در میان آتش گرفتار آمده اند و از طرف غرب و فریاد به ملای اعلام می رسد و در این میانه خاک ما یکی از ممالک نادری است که به فضل خداوند تا کنون در ورطه هولناکی که گردید این جنگ جهانی سوز برانگیز غوطه ور نشده است.

این هنگامه دنیا گیر نه تنها در میدان کارزار بخورد نمایی برداشته است بلکه اساساً وضع زندگی مردم را در شهرها و دهات و کوه و دشت بهم زده و خوراک و پوشاک را بصورت جیره در آورده و جلوی سوخت و روشنائی را گرفته و خواب شب را از چشم مردم بریده و اصاب را خسته و فرسوده ساخته و راه آمد و شد را بسته و اغلب کارخانه ها را بکارگاه تهیه مهمات و آتش خانه تبدیل نموده گاهنگام نیز مانند زلزله ای خانمان بر انداز شهرهای آباد و نیمه تخریب شده و مردم سربز و مردم مرفه و آسوده را بطرفه العینی نابود ساخته و از آن جن تلی خاک و بیابانی خشک و مشتاقان و معسیت زده چیزی بجا نگذاشته چنانکه از منظره دشت زای آن در آن روز می آید و می توانیم راساً میروشود این امر در نتیجه استوار و شکست بلکه در هوادریا نیز سخت گریبان مردم دنیا گرفته و به همان وضع مشغول سوختن و کشتن است و بطور خلاصه در نتیجه مجموع این اوضاع رفته نظم عالم بالبره کسبخت و مناسبات ملل و اقوام متزلزله و شیرازه رفت و آمد و داد و ستد بین الملل بکلی از هم پاشیده است.

با این وصف از روزی که مشهود شد که از هیبت و شدت این غوغای پر ولوله رنگ روشنائی و انگار عالم تکان خورده است نوع نیز بجا آورده اید - اینست پیام من بشما ملت ایران در این اول سالو هنگام عید باستان که انشاء الله بهت همه ایرانیان و توفیق پاکیزدگان مبارک و میمون خواهد بود.

با این وصف از روزی که مشهود شد که از هیبت و شدت این غوغای پر ولوله رنگ روشنائی و انگار عالم تکان خورده است نوع نیز بجا آورده اید - اینست پیام من بشما ملت ایران در این اول سالو هنگام عید باستان که انشاء الله بهت همه ایرانیان و توفیق پاکیزدگان مبارک و میمون خواهد بود.

مقصود از همراهی این است که هر کس بفرخورد توانایی خود و با تضایبیه و کاری که دارد در این راه قدم بردارد باین معنی که مستخدمین دولت باید انحراف از دوستی و وظیفه شناسی را جائز ندانند بدون معنی کار مردم را و اینست از غلبه و نویسته کان بقدرت بیان و قلم مردم را و وظایف خویش آشنا کنند ارباب حُرقت و صنعت ما بواجب اهالی را بیپایه مناسب زودتر و بهتر آماده سازند.

بازرگانان بکسک دولت ضروریات زندگی مردم از هر جا که بتوانند فراهم آورند و بقیمت عادلانه در دسترس عموم بگذارند و فعالیتها را برقرار سازند و بیشتر بکشت و پرورش و تولید و صاحبان کارخانه و صاحبان آسایش رعایا و کارگران خود را از همره راه که باشد تا مابین نمایند صاحبان سرمایه خود دارای اختصار اوقات عمومی را واجب بشارند عموم افراد را صرفه جوئی و تقوی پیش گیرند و از خرجهای غیر ضروری و تقوی بهره ریزند حرص و ولع از خود بپروند و بیبینه دیگران با داشتن سرمایه های متنوع بطور زندگی خود را محدود کرده اند عبرت بگیرند و با این مملکت بساحل نجات

بازدید بیمارستان پهلوی

ساعت شش بعد از ظهر روز شنبه اول فروردین اعلیحضرت همایون شاهنشاهی با اتفاق علیا حضرت قزوینی بیمارستان پهلوی تشریف فرما و تا ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر بهشاهی مختلف بیمارستان را بازدیدی فرمودند.

بیمارانی که در بیمارستان بستری بودند در هر قسمت مورد تفقد ملوکات واقع گردیدند و مخصوصاً اعلیحضرت همایون شاهنشاهی نسبت بجهت انصراف از آسایش دیده که هنوز در بیمارستان تحت معالجه بودند اومری صادر و مقرر فرمودند صورت کاملی از آنها تهیه و تقدیم شود.

شرفیابی بحضور علیا حضرت ملکه چهارم است بعد از ظهر روز اول فروردین آقای یحیی دولت آبادی ، آقای رئیس مجلس شورای ملی ، آقایان وزیران ، معاونین و رؤسای ادارات و اعضای هیأت مدیره با خانواده خود برای عرض تبریک بحضور نمودند.

وزیر دسئیر کبیر دولت شاهنشاهی در کابل آقای حسین سبکی مدیر کبیر دولت شاهنشاهی در کابل که چندی پیش از کابل حرکت کرده بودند صبح روز دوشنبه وارد فروردین ماه از راه مشهد بآران وارد شدند.

وزیر دسئیر کبیر دولت شاهنشاهی در کابل آقای فرخ استادار استاندار هشتم (کرمان) برای استناد از مرخصی و انجام امور مربوط بجزوه استنادی خود روز سه شنبه چهارم فروردین بتهران وارد شده و این روز و روز سه شنبه با آقای سهیلی نخست وزیر و وزیر کشور ملاقات و مذاکراتی درباره ورامانات کرمان بعمل آورده اند.

وزیرت بکرمان آقای ابراهیم قوام که چندی پیش بدوخت خاوند خود بتهران عزیمت کرده بودند یک طریقی بکرمان از راه اهواز رسیده با همراهان خود روز شنبه اول فروردین از اهواز بدوخت کرمان عزیمت فرمودند.

در حضور ملکه انگلستان آقای تقی زاده وزیر خنار ایران به قیام لندن با اتفاق خانم های پریور و امدها بحضور علیا حضرت ملکه انگلستان شرفیابی فرمودند.

بکارهای مهمانان بطوری که قبلاً با اطلاع دادیم بهمداری بنیوان و اهل گردان را جمع آوری میکنند و این عمل بطور هرکب ادانه دارد کاملاً که از عهده کار بر نمی آید در فوآنخانه نگاهداری می شوند و آنها که می توانند کار کنند در این چند روز اخیر بکار گرفته شده اند و از طرف بهمداری حتی الامکان اهتمام می شود و نگردان از کار برار نمایند

بردارند و بالاخره همه اصناف و طبقات مردم مراتب اوضاع باشند و هر راهی را که صلاح عموم بدانند با نیت خالص پیش پای دولت بگذارند و ما فوق همه این مراتب اینکه همه ما اصل مواسات و ایثار و درد و ارسای را که در طی قرون متمادی جزء خون ملی ما بوده و مثل شیر و خون با مذهب و آئین ما آمیخته است و بد بختگاه چندی است رو بضمف نهاده از خود بخاطر بسپاریم و اجاری آنرا وجه مهمت خود شماریم.

این آشتی که امروز در دنیاینا آسبلن زبانه میکشد چیزی نیست که بفریادوا فسا فرو بپاشند یا کند شود مردم یک سرزین مدادی که همه دست بدست هم نگذارند و حقیقتاً در دیگری را دروغند ندانند حتی یک روز هم تفوراند توانست خود را از شر حوادث حفظ کنند.

بدران ما هر چه سر افراز تر و با مکتب تر بودند بیشتر ب فکر خیرات و میراث می افتادند و بیشتر طالب نام یک و ذکر خیر می شدند افراد متوسط الحال هیچگاه از رعایت حق همسا به غافل نمی نشینند و اگر می شنیدند که در مجاورت آنها درویشی مستمند در کار معاش اطفال خود در مانده است تا به تیمار خاطر او بر نمی خاستند خواب را بر خود حرام می نمودند و ارباب ملک همواره بر عیای خود پدیده شت و رفت می نگریستند. بازرگانان با معامله با مشتریان بی انصافی روا نمی داشتند و کسی را که در هر سال کرانی و تنگی بانبار داری می برداخت تا از بدبختی مردم بیخبر بماند بهره مند شود در صف تجار قهرتمند راه نمیدانند هر کس ترونی بدست می آورد دستگیری از ضفا را بر خود فرضی شمرده و در عیش و شرف باطن مساکین می برداخت برهنگان را می پوشانید فرو ماندگان را باری میکرد افتادگان را بر باری میداشت.

ما اولاد همان کسانی هستیم که از

تجربهای کشور

ایجاد امنیت در استان نهم روز یکشنبه روز جمعه و سه هزاره در درج تسلیم شده است

بقرار تلگرافی که از لاهور آمده در مشهد رسیده فائله خراسان با آغاز سال او یکی پایان یافته و در اسی نقاط این استان امنیت کامل ایجاد گردیده است آقای محمد یوسف هزاره (صوت الماطه) روز عید نوروز در درج تسلیم و مورد عنو واقع شده اکنون آقای سرهنگ بیکار با یک ستون به همراه هزاره جهت جمع آوری امداد بمت کلات و سرخی حرکت کرده و مشغول جمع آوری امداد شده اند.

رؤسای ایلات لوران و ویراور و درج آقای فرج الله بجزان و آقای بونفیک درجی که با سواران مسلح خود در خدمت لهری اعرای مشغول خدمتگزاری بوده اند روز اول فروردین امداد و مهمات تحویل براه انداد و مورد تشویق کامل واقع و مدخل های خود برآوردند.

اکنون راز معاصی استناد اراستان لهری حس تدبیر آقای سرلین محمد لاجوان فرماندهی نیروی شرق در کلبه قناتان لاهم امنیت ایجاد و اهالی با رفاهیت کامل مشغول کشت بهاره شده اند.

امنیت در اردبیل بقرار تلگرافی که از اردبیل رسیده لهری اعرای آه حدود را یکی از وجود اشرار پاک نموده و اکنون آرامش و امنیت کامل حکم شده است اهالی تلگرافهای بمرکز بخاریه نموده و از اقدامات فرمانده کات آهین اظهار تشکر و سپاسگزاری کرده اند.

بقرار تلگرافی که از سراب رسیده است که ساعت ۹ و نیم روز اول فروردین در کلبه لهری پادگان سراب درمیان حادری شهر برای سواروز حاضر شده بودند و اهلانی و جمعی از مردم نیز اطراف میدان را احاطه نموده و احساسات شایلی ابراز داشته اند آقای سرهنگ جاز پولا فرمانده قوای انتظامی از پایان سلام و روزه نطق جالبی خطاب با افراد ارتش ایران نموده و آنها را با انجام وظایف خود متوجه ساخته اند.

توزیع لباس و نوشت افزار تلگرافی قهابله آذاره در جلین حاکمی است که بقصداری لباس و نوشت افزار از راه جل عطیه ملوکات تهیه و بین دانش آموزان بی بضاعت توزیع فرموده اند.

جمع آوری اعانه بقرار تلگرافی که از لاهور آمده در شهرضا رسیده بر اثر اقدام خنداری و محترمین محل مبلغ هشت هزار ریال اعانه جهت بنیوان جمع آوری و مبلغ یکصد و بیست هزار ریال دیگر تهیه شده که بصرف مستندان برست آوردهای مرفوق و سارفین راهبرانی کف نموده است.

ازوم مسافرت از تهران مترا سفانه از زیارت اقوام عزیز و دوستان محترم معروم نمود از صمیم قلب آرزو مقدم سال نو را در نهایت سعادت و سلامت بگذرانند

بمیان اسفندیاری جان خود می گذشتند لیکن از مرصی و احسان دست بر نمی داشتند و هیچگاه از خاطر نمی بردند که خوشبختی انسان در دنیا به مکتب و ثروت نیست بلکه خوشبخت کسی است که دل مردم را به محبت بدست بیارود.

در دنیای امر و ساز آ یا تصور میکنند که این چرخ عظیم دستگاه جنگی دول تنها برفوتی که مستخدمین دولت در آن میریزند میگردد؟

بکروانان هرک ازین ملل از دختر و پسر و اولادها برای انجام امور عام المنعمه کمر خدمت نیندند و از جان و دل بوظیفه خود نچسبند کدام گره از اینهمه مشکلاتی که انسان از تصور آن وحشت میکند کشوده خواهد شد.

هم میهنان عزیز من اینها که فقط برسبیل یادآوری گفتن باین منظور بود که اگر در این روزگار بفریخته در هر دم ب فکر برداران خود باشید و صلاح خود و مصلحت جامعه خود را منظور بدارید و مانع انجام خیالات کسانی که در صدد فساد باشند بشوید و با دولت در ایجاد امنیت و آسایش خلق مساعدت نمایند و اهمیت موقع و روز کاری را که در سر میبرید در نظر داشته باشید بزرگی دور آمدن دست بکشور و حفظ مصالح ملت برداشته اید و البته تردید نباید داشته باشید که دولت هم در راه انجام وظایف خود و اصلاحات اساسی که ملت ایران تشنه آنهاست در وجه اهتمام و کوشش خود بفرموده است و امیدوار میگردم که از این همکاری نتایج منتهی بدست آید که در آینده نزدیکی موضوع سعیت دوم من با هم میهنان عزیزم قرار گیرد.

خلاصه خبر های تلگرافی

در جبهه شوروی

مسکو - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد اعلامیه ای که روز ۲۱ مارس از طرف اداره اطلاعات شوروی انتشار یافته چنین حاکی است شب بیست و یکم مارس هیچ تغییری در اوضاع جبهه روی نمانده است. در نتیجه یک زد و خورد شدید یکی از واحدهای پیاده نظام ما که در یکی از منطقه های جبهه پلخین مشغول عملیات بود یک موضع دشمن را که کاملاً مستحکم شده بود اشغال کرد.

مسکو - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد شوروی همواره با کمال جدیت پیوسته ۱۶ آلمان که در استرابو سامحور ماندند حمله مینمایند با وجود این گزارشها وسیعهای خاردار و استحکاماتی که در عرض پنج شش ماه اخیر توسط آلمانیها ساخته شده باز نیروی شوروی پیش میرود.

لندن - اخباریک از شوروی بلند رسیده است میباید که اینگونه وضای بخش می یابد. در نزدیکی لنین گراد ارتش سرخ چندین موضع را تصرف نموده و تلفات نیروی آلمان در این جبهه و همچنین در جبهه مرکزی از اندازه خارج است. اظهار اوضاع هوا رو بهبودی نهاده است زیرا گزارشهای که رسیده است حاکیست که نیروی هوایی متخاصمین بر فعالیت خود افزوده اند. اخبار منتشره از منابع آلمانی معترف است که ارتش سرخ در کریمه حمله خود را آغاز نموده لکن نتیجه ای نگرفته است.

مسکو - خبرگزاری انگلیس خبر می دهد اعلامیه مخصوصی که از طرف اداره اطلاعات شوروی انتشار یافته مضمون آن است که از بازگشت عایبت و یکماه مارس ۱۳۲۹ هجری آلمانی در جبهه کالیپین کشته شده اند. در ظرف همین چند روز در همین جبهه ۶۶ توپ بکلیبرهای مختلف و ۵ تانک و ۵۴ خودرو انداز سنگر و ۲۵۷ مسلسل بزرگ تصرف نیروی شوروی در آمدند. بیست و سه هواپیمای آلمانی در این جبهه سرنگون شده.

مسکو - خبرگزاری انگلیس خبر می دهد اداره اطلاعات شوروی در اعلامیه مخصوصی اخبار میدارد که آلمانیها برای جلوگیری از پیشرفت واحد های شوروی چندین موضع را تصرف نموده اند. در تلفات بسیار بر مهاجمین وارد آمد. در طرف بکروز صدها سرباز دشمن کشته و زخمی شده اند.

مسکو - بقرار اظهار خبرگزاری شوروی اعلامیه ای که روز ۲۳ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

جبهه کالیپین - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد چنانکه خبر تلگراف و تایم جنکی روزنامه (ستاره سرخ) مینویسد یکصد تن از اسکی بازان فنلاندی میخواستند برای خراب کردن برخی هدفهای لشکری بظبوط شوروی راه یابند. فرمانده واحد شوروی که در آن ناحیه بود تامل نکرد و تانکهای ایزیک دریاچه منجمد عبور نمودند آنکاه سربازان خود را کرده عقب نشینی دشمن را قطع سازند در پرتو این نقشه جنگی تمام فنلاندیها کشته شدند. در همین قسمت جبهه یکصد تن فنلاندی میخواستند به پشت جبهه شوروی رخنه کنند. یک واحد شوروی بوسیله تشکیل تیم دایره ای شکل اینر هفاد و هشت تن از فنلاندیها را کشت و هدهد ترا هم اسیر کرد.

مسکو - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس اداره اطلاعات شوروی اعلامیه ای که روز ۲۴ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

مسکو - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد اعلامیه ای که روز ۲۴ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

مسکو - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد اعلامیه ای که روز ۲۴ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

پنج روز

تورکز یا نماند و حال آنکه کشیهای آنها به نبادان واقع در جنوب پرور رسیده اند **ماندالی** - نیروی ژاپن ضمن کوشش برای پیشرفت در سمت شمال با مصیبت ناگهانی پیشماری مواجه شده است در نزدیکی (تیو) سوار نظام چین چند صد تن از ژاپنی هارا بهلاکت رسانیده است و بیینی ها به کتک سوار نظام خود در همان ناحیه شگست دیگری در مهاجمین وارد ساخته اند نیروی چین از پیشرفت تواری ژاپن که بپشگل کازاری داشته است که هنوز بدستی نپیدا نه که بر دامن چهل و پنج تن شصت و پنج ساله که از طرف دفاع ملی برای انجام برشی از کارها نام نویسی شده اند چه کارهایی سپرده خواهد شد.

لندن - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد از منابع ژاپنی شهرت یافته که نیروی ژاپن توکوگوا واقع در برمه را تصرف کرده اند ولی این شایعه بطور رسمی در لندن تکذیب شده است.

جبهه های آلمانی - انتشار های دشمن که در جنوب خلیج مانیل کار کرده شده است. بیابان استحکامات مادر بندر ادامه داده و آتش خود را بر دروازه (فرانک) (روم) متمرکز ساخته. دژهای مارشلیک و تانکهای خود چهار ستون را در دو کویچک و یک توپ ضد تانک را منهدم ساخته اند. واحد تقریباً هشتاد سرباز دشمن را کشته است. شانزدهمین ارتش آلمان که در سمت ساحره در آمده اند از لحاظ انفرادی مهمات تلفات سنگین داده اند.

جبهه شمال باختری - خبرگزاری شوروی اطلاع می دهد فرماندهی آلمان دو توپ بوقه بنفایت سنگین نیروی خود را کشتی حمله محاصره شوروی و فرستادن کتک بیامه از هم کوشش بسیار و پیروزی ای را از هم اندر برکنی اوقات هم ای جبهه زده خورد و وارد پایانه فرودگاه ایستگاه ساخته و درم پیاده نظام آلمان را یکی نابود ساخته چنانکه هجرت چیزی از او باقی نمانده است بطول واحد های دیگر آلمانی هم بدست نیروی شوروی نابود شده اند. سربازان آلمانی که باقی مانده اند و صاف آرمی شده اند مجال هیچگونه عملیاتی نگردند زیرا بدست واحدهای شوروی نابود گردیده اند.

مسکو - خبرگزاری شوروی خبر می دهد روزنامه پرودا چاپ شوروی مقاله ای بنام گورف کیس یکی از لشکرها را ارتش شوروی و کارمند شوروی جنکی جبهه جنوب باختری راجع به رومانی و رازهای ناشیست ها در اوگرن انتشار داده است. گورف طی این مقاله چنین نگاشته است که آلمانی ها پس از اشغال اوگرن روی بپیرمی و در نگی پیش گرفته اند باین معنی که مقرر داشته اند هر کس پس از ساعت پنج عصر از خانه بیرون آید یا مردم بیکانه را در خانه راه دهد و آلوده خواربار خویش را تسلیم نماید و غیره محکوم بمرگ میشود. فرمانده محلی این مقررات را با تحقیقات مشخصی تکمیل میکند اولیای امور ناشیست در «اسلوانسک» بمرم امر نودند هر چه دارو در اختیار دارند تسلیم نمایند و در خاکرم هم منفر داشته تمام سکنان کشته شوند. در لیتوا مردمی که شب هنگام در حیث خانه خود را باز گذاشته بودند تیر باران شدند خواه هم بجای تیر باران مردم را بدار میاویزین و برای اجرای این مقررات در تمام کوجه ها و میدانهای کوچک و بزرگ چوبه دار برپا کرده است اهدام دسته جمعی در کیف بیوسته ادامه دارد.

لندن - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس آلبیس چنین مینگرداند که هوا بیامای مهم ژاپن در برمه گرد آمده است در لندن انتظار می رود ژاپن حملات خود را در این کشور از سر گیرد. خط دفاعی نیرو های انگلیس و چین جاده ای را که از ماندله آغاز گشته و به (توگو) ختم میشود و همچنین جاده ای را که به (پروم) منتهی میگردد برای ژاپنی ها مسدود ساخته است. انتظامات انگلیس منحصراً یک خط دفاعی نیست بلکه این انتظامات برای جلوگیری از رو به هوز ژاپنی ها مانده دار است.

ماندالی - در انتیایک توگو پیشرفت نماند نیروی چین بیینی از پیش در دفاع بیینی شتت می جویند. تا کنون از امتیازات سربازان ژاپنی بر سربازان انگلیسی و هندی آن بود که برای جنگ کردن کمتر از سربازان نیروی آلمانی توری نیاز به ساز و برگ و خواربار داشتند و همچنین جهت سرعت حرکت آنها زیاد بود. اما سربازان چینی از این جهت دست کمی از سربازان ژاپنی ندارند. چنین نظر می رسد که نیروی ژاپن در جبهه توگو هم تدارد در آن واحد هم بسوی نیروی روم و چین جهت ناک که در بومی شمالی روم واقع است پیشرفت نماید. اکنون نیروی صدها چین در جنوب تانیک در ۳۰ مایلی شمال اوگرن

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد اعلامیه ای که روز ۲۴ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد اعلامیه ای که روز ۲۴ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد اعلامیه ای که روز ۲۴ مارس از طرف اداره اطلاع شوروی انتشار یافته است چنین حاکیست: شب بیست و سوم مارس در جبهه هیچ تغییری حاصل نشده است. بر اثر زد و خورد سختی که در یکی از قطعه های جبهه خاور روی داده است نیروی ما موضوع مسکون را اشغال کرده و دشمن از حیث سرباز و مهمات تلفات سنگینی وارد ساخته اند.

میدهد که (فن تیور بریتز) زره دار آلمانی که اخیراً می شود که از (تروندیم) واقع در نروژ خارج شود و مورد حمله هواپیماهای مخصوص ناوگان انگلیس قرار گرفت اینک به (تروندیم) بازگشته است. معاف روسی لندن ضمناً خاطر نشان ساخته اند که (امیرال شیر) و (بریتش اوگن) تروندیم اشگر انداخته اند و به (بریتش اوگن) لطفه فراوان وارد آمده است.

واشینگتن - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس روزولت رئیس جمهوری امریکا روز آدینه در انجمن روزنامه نگاران اظهار داشته است که هنوز بدستی نپیدا نه که بر دامن چهل و پنج ساله که از طرف دفاع ملی برای انجام برشی از کارها نام نویسی شده اند چه کارهایی سپرده خواهد شد.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرده است که خودش هم نام نویسی کرده است گو اینکه فرماندهی کل نیروی امریکارا عهددهار میباشد.

لندن - خبر نکار روزنامه (نیوز - کرونیکل) در آنکارا مینکارد که از قرائن بشمار چنین برمی آید که کشور های محور در بلکان جزایر دریای اژه مشغول تدارکات مهمی میباشد و این تدارکات مربوط بر یک حمله بر خاور نزدیک میباشد. اظهار اطلاع میشود که در نزدیکی یونان و کرت و جزایر دکاقل و نقل و انتقال نیروی دریایی و هوایی کشورهای محور بیوسته در راست. **نیویورک** - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس روز آدینه در کارخانه های کشتی سازی (لانگ بیگ) در نیویورک و یک روزنامه باب انداخته شد.

واشینگتن - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد دکتر اوات ماینده وزیر دولت استرالیا در امریکایاروزولت رئیس جمهوری امریکا ملاقات و گفتگو کرده و از وی درخواست نموده که دولتهای متفقین یک شورای جنگی در انیونس کبیر ایجاد کنند و باسترالیا و ژلاندن جدید مانند انگلیس و امریکا حق داده شود که بر بیستوی - حق در آن شوری نمایند داشته باشند.

ژنو - خبرگزاری شوروی خبر می دهد دولت آلمان بطور رسمی اعلام نموده که از روز ششم آوریل بعد از از قمار بریز نان و آرد و روغن یکاست خواهد شد.

استکهلم - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد بطوریکه (کنستانتین اسیت) اطلاع داده هینتر از مارشال (فن بوخیچ) که سال گذشته از مقام فرماندهی عالی نیروی آلمان منصل گردید درخواست نموده که پیش از پیش جدیت بخرج دهد مبادا شهر خوارکف بدست نیروی شوروی افتد. وی مارشال فن بوخیچ را به جبهه خوارکف اعزام داشته تا با ژنرال (ان یک) که نیرویی با کمال باس میچکنند و جدیت دارند بزرگترین حمله نیروی شوروی را در آن ناحیه دفع کنند کتک فکر نمایند.

نیروی مارشال تیمو جنکو بر استحکامات دهای خوارکف حمله بزرگی نموده اند.

استکهلم - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد حکومت (کپلینگ) دست نشانده آلمان موظف به ماه و نیم زمامداری خود شانزده قمره اسکام و قوانین وضع کرده است که بطور آشکارا مقصود و منظور انتظامات جدیدی را که توسط هینتری هادرنوژ برقرار شده معلوم میدارد. چنانکه بر طبق یک تصمیم کیسینگ قانونی وضع و اعلان شد که به موجب آن تمام جوانان نروژ از سن ده ساله تا هجده ساله اجباراً باید داخل خدمت و کار شوند. نظریه اعتراض دانشجو یان نسبت باین اقدام دولت تصمیم گرفت کلیه آموزشگاهها را به اتهام مخالفت با استنار انتظامات جدید ببندد.

قاهره - علیحضرت فاروق پادشاه مصر شب یکشنبه بانخار پادشاه یونان و نخست وزیران کشور شامی داد. سرامیلز (لاسیون) سفیر کبیر انگلیس در قاهره و سروانز موکنون رئیس اداره تبلیغات و اطلاعات انگلیس در قاهره در این ضیافت حضور داشتند.

نیویورک - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ماینده ریاست جمهوری امریکارا اظهار داشته است راجع شباهه دار بر این که رئیس جمهوری امریکا در شیه جزیره پانان بدرود زنده می گفته است هیچگونه خبری روی نرسیده است. باید دانست که این شباهه از طرف رادیوی توکیو انتشار یافته است.

واشینگتن - تصور می رود که بین دولت امریکا و دولت ویش راجع به فرستادن خواربار و مواد دیگر از امریکا با برقی شمالی فرانسه سازش حاصل شده باشد این سازش نتیجه اطمینان هایتست که مارشال بین داده است دالر بر اینکه جزیره ماداکاسکار و گراه فرانسه بیول فرانسه تحت اختیار آلمان ها گذارده نخواهد شد.

واشینگتن - وزارت دریا داری امریکا شمار داشته که یک کشتی بزرگ بازرگانی

امریکارا اقیانوس اطلس اژدر خورده است. **نیویورک** - معاف نظامی امریکارا اظهار داشته اند که در آبهای کرانه خاوری امریکا یک هوا بیامای بی افکن ارتش امریکا یک زبردستی دشمن را غرق کرده است.

ملبورن - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ژنرال ماک از تر روز دو شنبه با (فرد) وزیر جنگ استرالیا و کار مند ان فرماندهی نیروی استرالیا گفتگو خواهد کرد و روز سه شنبه هم کریین نخست وزیر استرالیا را ملاقات خواهد نمود. روز یکشنبه نیز ژنرال ماک ارتش با انفران ارتش امریکایی مذاکره نمود.

مسکو - بقرار اظهار خبرگزاری شوروی مولوف کبیر امور خارجه شوروی روز بیست و یکم مارس سرارچیبالد کلارک سفیر کبیر نماینده مختار انگلیس در شوروی را به ضرورت برقت.

صوفیه - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس پادشاه بوریس روز دوم فروردین با قطار بسوی آلمان رهسپار گردید راجع بسفارت بوریس پادشاه بلغار بالان چنین اظهار میدارند که از معنی پیش هینتر از دولتهای خاور اروپا برای جنگ در شوروی نیروی مواد جنگی تازه می خواهد بود و دولت آلمان بدولتهای رومانی و مجارستان دستور داده بود که بر نیروی خود که اکنون مشغول جنگ در جبهه شوروی میباشد مینظر نمایند. دولت بلغارستان که تا اکنون نیروی بیطرف بجهه شوروی فرستاده است ظاهراً از طرف غیرت تحت فشار سفیدی قرار گرفته است. با وجود درخواستهای آلمان در این خصوص که در ماه نوامبر ۱۹۴۰ و ژانویه ۱۹۴۱ بدولت بلغارستان گوشزد گردید پادشاه بوریس توالت کشور خود را از دائره عملیات جنگی دور نگاهدارد.

دولت آلمان از وی درخواست کرده بود که یک سیاه از ارتش بلغارستان راه جبهه شوروی اعزام دارد لکن پادشاه بوریس از اجابت این درخواست احتراز جست گزارش می یکبفته پیش از آنکارا بلندن رسید حاکی بود که انتظار می رود دولت آلمان درخواستهای جدید تسلیم بلغار نماید. تا کنون نتیجه فشار هینتر بر پادشاه بوریس آن بوده است که پادشاه بلغارستان موافقت نموده است یک سلزمانی از او طلبیان بلغارستان تشکیل یافته و در جنگ در جبهه خاور حرکت جوید. همان خبر حاکیست که (فیلوف) نخست وزیر بلغارستان امتعا را بر پذیرفتن آخرین درخواستهای آلمان تسلیح داده است لکن پادشاه بوریس استعفا داد و زیورا نیدریرفته است از طرف دیگر فن باین سفیر کبیر آلمان در آنکارا که رسماً آلمان بیاشد ظاهر از طرف دولت متبوع خویش دستورهای جدیدی ابلاغ داشته است. هینتر میل دارد در موردی که نیروی آلمان ناگور بجز از خاک ترکیه باشد ارتش بلغارستان بجز انتخابخیز آلمان قرار گیرد لکن در مناسبات بلغارستان و ترکیه رضایت بخش بوده است.

استکهلم - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد روز دوشنبه تلگرافی از مسکو رسید حاکی از اینکه راجع به حرکت بوریس پادشاه بلغارستان به آلمان شکوک کامل برقرار شده است. امروز نماینده دولت آلمان از علت مسافرت این پادشاه بالمان اظهار بی اطلاعی کرد و گفت در این خصوص شهرتهایی در سوئیه انتشار یافته که هر حاکی از مقاصد خصمانه است و منظور از انتشار این شایعات آنست که افکار عمومی دچار اشتباه شود.

ژنو - بقرار اظهار خبرگزاری شوروی یک کارخانه مهمات در برلین دستغوش حریق شده است.

لندن - طبق اظهار خبرگزاری انگلیس یک زیر دریایی انگلیس شش کشتی بزرگ که یکی از آنها بارجم آلمان برافراشت بود و همچنین یک کشتی موتور دار را که بر سربازان دشمن بود غرق نمود تمام این کشتیها بر اثر شلیک توپ غرق شد یک زیر دریایی دیگر انگلیس یک کشتی کوچک مامور حمل و نقل خواربار و مهمات دشمن را غرق کرد.

یک زیر دریایی ایتالیایی بنام (امپرا کلو بیلو) بدست یک زبردستی دیگر انگلیسی غرق شد.

کراچی - سرانفرد کریس و همراهش روز ۲۲ مارس (دوم فروردین) وارد کراچی شدند و قصد دارند با آمدن در شنبه بجا بندهای رهسپار گردند.

نیمپن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که (ماجینا) رئیس اتحادیه مسلمین هندوستان دعوت نایب السلطنه هندوستان را برای ملاقات با (سر استانفرد کریس) پذیرفته لیکن اظهار داشته است که جزئیات مربوط باین ملاقات را پس از استحضار کامل از شته های دولت انگلیس تبیین خواهد کرد.

دهلی - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد سرانفرد کریس روز سوم فروردین بدلی وارد شد.

دهلی - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد سر استانفرد کریس رسیده مخصوص ده ات انگلیس هنگام ورود بدلی در مقابل روزنامه نگاران اظهار امیدواری کرده است که مسئله هندوستان بر روی اساس پیشیند های جدید دولت انگلیس حل گردد و گفته است من بهندستان آمده ام تا راجع به تصدیقاتی که کابینه جنگ انگلیس درخصوص هندوستان بانفاق آراء اتخاذ نموده بارو ساری اعزاب هندوستان مذاکراتی بنایم. من باینجا آمده ام تا اطمینان حاصل کنم که این تصدیقات بجوی که امید می رود بطور کلی مورد قبول احزاب و انکار عمومی هندوستان واقع خواهد گردید. من نمیتوانم فعلا در کیفیت پیشنهاد های دولت انگلیس موضوعاتی بدهم ولی گمان میکنم این پیشنهاد ها قابل قبول باشد. سر استانفرد کریس در پایان مصاحبه با مصاحبین خود راجع بدستله دفاع هندوستان و روشن کردن اتی سیاسی کشور مذاکراتی کرد و اظهار داشت من یک دوست صمیمی بزرگ هواست خواه هندوستان هستم و بهین دلیل اوست که خواستم در تصدیق قطعی این مسائل سیاسی که مدت های مدید موجب اختلاف مناسبات ما گردیده ببنوان عضویت در کابینه جنگ انگلیس یک قش بازی کنم.

هنکا بیکه این مسائل چنانکه امیدواریم بر طبق میل ملت هند حل گردید آؤوت هندوستان به نقطه خواهد توانست آزادانه با دولت انگلیس و دیگر مستملکات کاملاً شرفک مساعی نماید بلکه با متفقین بزرگ مابینی دولت های اتحاد جماهیر شوروی و چین و آمریکا نیز می تواند همکاری کند. بدین طریق ما مقاصد مهم خود را برای حفظ آزادی تمام انبهای گیتی بوقع اجرا خواهیم گذاشت. ما باین دولت خود را پیوسته تلف کنیم و بباشات طولانی بپردازیم من باین دارم که با توجه به قضایای کنونی سران احزاب مهم و هواخواهان منافع هندوستان حاضر با نخاضر تصدیقاتی صریح خواهند بود من هم دارم دو هفته در دهلی پس برم. باید دانست که ماده انگلستان باید بجل مسائل فوری و مهمی بپردازیم و بهین جهت تصور میکنم که دو دوره اقامت در هندوستان با یکم حسن نیت نمایندگان این کشور راجع به مسائل اساسی سازش حاصل خواهیم کرد. بدیهی است در طی این مدت کم که متصفانه اعوام توانست بقطاط مختلف هندوستان مسافرت نماید و با کلیه نمایندگان معصلا گفتگو و مباحثه و امیدوارم که در وقت من در هندوستان به ضیق وقت بی برده اول اینک ترواسته ام بزیارت آنها نائل گردم هر ما طو خواهند نمود.

من دوروز با نایب السلطنه بسخن خواهم برد و باقر مانده کل نیروی هندوستان و سایر کارمندان شوروی اجرایی و همچنین با استناداران گفتگو خواهم کرد کنگره ملی هندوستان و اتحادیه مسلمین و مجلس شاهرادگان و معاراضه اهاباید نمایندگان خود را برای گفتگوی با من انتصاب نمایند. از طرف دیگر من از نمایندگان مسیخه و حزب آزادیخواه و سایر سازمانها دعوت کرده ام که با من گفتگو نمایند. بدیهی است که با نمایندگان قنایه دیگر هندوستان نیز از جمله نمایندگان استانها گفتگو خواهم کرد. من با روح داد کسری کامل آمده ام تا از نظریه احزاب مختلف هندوستان امه از هندی و مسلمان و شیخ و سایر دسته های دیگر آگاه گردم.

چون چندتن از روزنامه نگاران برش های از (سر استانفرد کریس) نمودندوی در پاسخ چنین اظهار داشت تصدیقاتی کابینه جنگ که من مامور اعلام آن بملت هندوستان هستم نملا تغییر حقیقی و مهمی در اوضاع حاصل نخواهد کرد. یک تن از روزنامه نگاران از سوال کرد که عقیده بالمان انگلیس راجع بمسئله هندوستان چیست سر استانفرد کریس در پاسخ گفت نظر بالران انگلیس مخالف با تصدیقاتی دولت نیست.

دهلی - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس (سر استانفرد کریس) روز دو شنبه سوم فروردین در جلسه شورای اجراییه نایب سلطنت حضور یافت. عصر همان روز ژنرال و بول با سرانفرد کریس ملاقات نموده روز سه شنبه با آمدن سرانفرد کریس با استناداران مدرسو بیستی و بتنگه گفتگو نمود و روز چهار شنبه مذاکرات با سران ساسی هندوستان را آغاز خواهد کرد.

کانادا - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس روز سه شنبه درینجا اظهار اطلاع شده است که دهلی از سربازان و هوا نران کاندان وارد انگلستان شده اند.

ویش - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ژنرال (لام کورد) بظهور گروه در دادگاه دادرسی (روم) حضور یافته و اظهار داشته است که سربازان فرانسوی بدلادوی قابل ستایش بیکار کرده اند لکن ارتش فرانسه برای انجام وظیفه خود مواد جنگی کافی در اختیار نداشت و مهمترین علت اختطاط کاردی سربازان فرانسوی نقصان نیروی هوایی بود.

سرانفرد کریس در این مصاحبه با مصاحبین خود راجع بدستله دفاع هندوستان و روشن کردن اتی سیاسی کشور مذاکراتی کرد و اظهار داشت من یک دوست صمیمی بزرگ هواست خواه هندوستان هستم و بهین دلیل اوست که خواستم در تصدیق قطعی این مسائل سیاسی که مدت های مدید موجب اختلاف مناسبات ما گردیده ببنوان عضویت در کابینه جنگ انگلیس یک قش بازی کنم.

هنکا بیکه این مسائل چنانکه امیدواریم بر طبق میل ملت هند حل گردید آؤوت هندوستان به نقطه خواهد توانست آزادانه با دولت انگلیس و دیگر مستملکات کاملاً شرفک مساعی نماید بلکه با متفقین بزرگ مابینی دولت های اتحاد جماهیر شوروی و چین و آمریکا نیز می تواند همکاری کند. بدین طریق ما مقاصد مهم خود را برای حفظ آزادی تمام انبهای گیتی بوقع اجرا خواهیم گذاشت. ما باین دولت خود را پیوسته تلف کنیم و بباشات طولانی بپردازیم من باین دارم که با توجه به قضایای کنونی سران احزاب مهم و هواخواهان منافع هندوستان حاضر با نخاضر تصدیقاتی صریح خواهند بود من هم دارم دو هفته در دهلی پس برم. باید دانست که ماده انگلستان باید بجل مسائل فوری و مهمی بپردازیم و بهین جهت تصور میکنم که دو دوره اقامت در هندوستان با یکم حسن نیت نمایندگان این کشور راجع به مسائل اساسی سازش حاصل خواهیم کرد. بدیهی است در طی این مدت کم که متصفانه اعوام توانست بقطاط مختلف هندوستان مسافرت نماید و با کلیه نمایندگان معصلا گفتگو و مباحثه و امیدوارم که در وقت من در هندوستان به ضیق وقت بی برده اول اینک ترواسته ام بزیارت آنها نائل گردم هر ما طو خواهند نمود.

من دوروز با نایب السلطنه بسخن خواهم برد و باقر مانده کل نیروی هندوستان و سایر کارمندان شوروی اجرایی و همچنین با استناداران گفتگو خواهم کرد کنگره ملی هندوستان و اتحادیه مسلمین و مجلس شاهرادگان و معاراضه اهاباید نمایندگان خود را برای گفتگوی با من انتصاب نمایند. از طرف دیگر من از نمایندگان مسیخه و حزب آزادیخواه و سایر سازمانها دعوت کرده ام که با من گفتگو نمایند. بدیهی است که با نمایندگان قنایه دیگر هندوستان نیز از جمله نمایندگان استانها گفتگو خواهم کرد. من با روح داد کسری کامل آمده ام تا از نظریه احزاب مختلف هندوستان امه از هندی و مسلمان و شیخ و سایر دسته های دیگر آگاه گردم.

ورود و خروج قطارهای مسافری (فردا جمعه)

حرکت ۴ - ۵ - ۶ - ۷ - ۸ - ۹ - ۱۰ - ۱۱ - ۱۲ - ۱۳ - ۱۴ - ۱۵ - ۱۶ - ۱۷ - ۱۸ - ۱۹ - ۲۰ - ۲۱ - ۲۲ - ۲۳ - ۲۴ - ۲۵ - ۲۶ - ۲۷ - ۲۸ - ۲۹ - ۳۰ - ۳۱

ورود قطار فزونی ۷ ساعت ۲۲ دقیقه بعد از ظهر
ورود قطار ۷ - ۷ ساعت ۲۰ دقیقه بعد از ظهر

بهای اشتراک

ماه ۱۲	۱۶۰
ماه ۶	۸۰
ماه ۳	۴۰
ماه ۱	۱۳۵

بهای آسپه‌ها

مسافر ۲	۲۰
مسافر ۳	۳۰
مسافر ۴	۴۰
مسافر ۵	۵۰
مسافر ۶	۶۰
مسافر ۷	۷۰
مسافر ۸	۸۰
مسافر ۹	۹۰
مسافر ۱۰	۱۰۰
مسافر ۱۱	۱۱۰
مسافر ۱۲	۱۲۰
مسافر ۱۳	۱۳۰
مسافر ۱۴	۱۴۰
مسافر ۱۵	۱۵۰
مسافر ۱۶	۱۶۰
مسافر ۱۷	۱۷۰
مسافر ۱۸	۱۸۰
مسافر ۱۹	۱۹۰
مسافر ۲۰	۲۰۰

اطلاعات

صاحب امتیاز و مدیر مسئول عباس سعیدی
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات
جای ادواریه خیابان خیام
تلفن اداره: ۶۶۲۴ - ۶۶۲۷ - ۶۶۲۹
محل دفتر: ۴۷۳۴

اداره پست فردا تعطیل است
پست هاییکه از شهرستانها می رسد
توزیع میشود فقط يك پست
برای شهران فرستاده می شود

صفحه ۴ پنج شنبه ششم فروردین ماه ۱۳۲۱ سال شانزدهم - شماره ۴۸۳۰

این عید سعید را
بموم آشنایان محترم وهمکاران معظم تبریک میگویم .
دکتر یحیی شهر دار
۸۷۱۵-آ

بشارت
مومناضاه و کافه رسول (جهان نما) واقع در خیابان اسلامبول جنب عکاسخانه
رپا که جدیداً باز شده توانسته است بهترین اطاقهای مبله مناسب وغوراکهای گوارا
را در دسترس مشتریان محترم خود بگذارد هر موقع نیاز و بهانهام بهترین ارکستر
عالی فرقی واروبالی نیز مترام است .
مدیر اسمعیل تعمی
۲-آ-۹

کلیه ائامیه آرایشگاه یگانه
در خیابان مولوی چهارراه سیروس واسمعیل بزاز با برق
و تمام لوازم بفروش میرسد مطالبین بهمان محل مراجعه نمایند
۱۵-آ

آسپه
تجارخانه انجمن محمد تقی عرفان از اول فروردین ماه جاری برای جواهری
جنب بانک ملی جنب بازار انتقال یافته است .
۲۰-آ-۲۰
شماره صبح شنبه ۸ فروردین روز نامه نجات ایران
بسیار خواندنی است غفلت نفرمائید

آسپه مزایده اجاره
با نظارت اداره کل اوقاف ۷۵ ساعت ۲۵ دقیقه از ۱۶۲ ساعت در گردش
هشت از اجرای قنات باغ صبا موقوفه مرحوم میرزا محمد خان سپهسالار واقع در بخش
دو تهران با شرایط زیر اجاره و اگاداری گردد.
۱- مدت اجاره از اول فروردین ماه ۳۲۱ تا آخر اسفندماه ۳۲۵ (پنجسال
خوشیدی کامل)
۲- اجاره دار نمیتواند مورد اجاره و ایکیا بدون موافقت کتبی اداره کل
اوقاف و تصدیق بدیگری واگدارد .
۳- حد اقل اجاره بهای هر سنگ آب ۱۵۰۰۰ ریال است و نسبت بههم
موقوفه ۸۹۳۳۷۵ ریال که اول خرداد هر سال در یافت و محسوب خواهد شد .
۴- اجاره دار باید مبلغ ۴۵۰۰۰ ریال طبق نظر به کاشناس در ظرف سال
اول و دوم صرف پاک عمل نمودن قنات بنماید و از این مبلغ ۲۸۵۹۲ ریال سهم
۱۲۲ ساعت ملک موقوفه در مدت پنجسال مستفاد خواهد شد : هر که اجاره دار
مبلغ نامبرده را در مدت دو سال صرف بنماید و بالتایجه قنات پاک عمل نشود باید
تمام مبلغ مزبور را به تصدی برده از نا بوسیله تصدی صرف تنقیه قنات شود هزینه
لای روی و شرای کش و آب بند قنات پس از پاک صل شدن قنات تا ده بسته در تمام مدت
اجاره بعهده اجاره دار است .

۵- مقدار آب موجودی قنات در حدود سه چهارم سنگ است و اول ترمه
۳۲۲۳۲۲ آب قنات سنگ خواهد شد هر که بواسطه تنقیه آب آن افزایش پیدا
کند بهمان میزان بر اجاره بها افزوده و با اجاره دار محسوب خواهد شد .
۶- مالیات حراج و هزینه تنظیم سند و هزینه های دیگر بدون استثناء
بعهده اجاره دار است .
۷- معرفی ضامن در موقع نوشتن اجاره نامه و در صورت سلب اعتبار معرفی
ضامن دیگر در ظرف یکماه بعهده اجاره دار است .
۸- میزان اجاره بها باید در پیشنهاد ها بطور صریح نوشته شود .
۹- در پیشنهاد دهنده باید از پیش مبلغ یا نقد ریال بصندوق حسابداری
وزارت فرهنگ بعنوان سپرده بردارند و شماره ثبت آن را روی پیشنهاد خود ثبت
کنند تا هر که بخواهد بانام او اصابت کند و در ظرف ۱۵ روز پس از اخطار از
قبول اجاره خود داری نماید این سپرده بصود اوقاف ضبط گردد .
۱۰- به پیشنهاد های مبهم و بدون سپرده ترتیب اثر داده نمیشود .
۱۱- داوطلبان اجاره میتوانند تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مقدم فروردين
ماه ۳۲۱ پیشنهاد های خود را در پاکت لاک و مهر شده که در پشت آن عنوان (راجع
مزایده اجاره ۷۵ ساعت ۲۵ دقیقه آب قنات باغ صبا موقوفه سپهسالار) نوشته شده
باشد بدتر کل اوقاف مقابل رسید تحویل دهند . پیشنهاد های رسیده در ساعت ۹
صبح روز سه شنبه ۱۸ فروردین ۳۲۱ از اوقاف تهران باز خوانده خواهد شد .
۱۲- اداره کل اوقاف و تصدی در رد و قبول يك نامه پیشنهاد های رسیده
تغایر کند .
۱۳- مزایده فقط کتبی است و مزایده حضوری عمل نخواهد آمد .
۱۴- حضور پیشنهاد دهنده کان در جلسه مزایده آزاد است . - علی اکبر طه
۲-آ-۵

آسپه
برای راهبیت مسافری فرایم تعطیل عید نوروز علاوه بر قطارهای مسافری
معمولی در روزهای جمعه ۲۹ اسفند ۳۲۰ و فیه اول و یکشنبه دوم فروردین ۱۳۲۱ قطار
های اضافی از تهران به و بالکنس بازنانه زیر حرکت خواهند نمود
ساعت حرکت از تهران ۹ صبح ورود بهم ۱۳:۳۲
ساعت حرکت از قم ۱۶ ورود به تهران ۲:۴۰
ایاب و ذهاب شمارهای تهران - بندرگاه و بالکنس از اول فروردین ۱۳۲۱ فروردين
۱۳۲۱ بتزلیب پذیر خواهد بود :
حرکت از تهران روزهای اول - سوم - پنجم - هفتم - نهم - دوازده فروردین
ساعت حرکت از تهران ۹:۰۰ ورود بندرگاه ۲:۴۰
حرکت از بندرگاه روزهای دوم - چهارم - ششم - نهم - یازدهم - سیزدهم فروردین
ساعت حرکت از بندرگاه ۷:۲۵ ورود تهران ۲:۴۰
مداره ۵۳۱۷-آ ۸۷۱۱-آ ۵-۲ بنگاه راه آهن دولتی ایران

آخ چشمه های نمی بیند
هر میخواست اطاقهای شما دلچسپ ترین رونقانی را داشته و بچشمهای شما
هجووت زبان لرزد یکی از لوسر های زیا و ارزان بازرگانی خانی (انجمن)
را بفرید .
چهارراه قوام السلطنه کلن ۹۴۰۸
۸۷۱۴-آ
مطلب آقای دکتر یحیی شکوه بواسطه خرابی خانه بخنیابان
سعیدی نزدیک چهارراه سعیدی انتقال یافت .
۷۵۰۲-آ ۱۰-۱۰

سیاستگرادی
از ذوات معظم و دوستان مکرّم که هنگام عزای فرزند ناکام سعید اهره ۳۰
بذل نقد و دلجویی درج فرموده اند استعفا دارم تاخیر در درک افتخار فریادی
و سیاستگرادی حضور را معلول تألمات روحی و دل شکستگی دانسته و این بند را عاقل فرمائید
۲۹-۷
جان محمد دولو امیر علائی

سیاستگرادی
از ذوات عظام و دوستان گرام بنسنت فوت برادر عزیزم با نشریف فرمائی
خود قلب امردده ام را لای بشیده اند سیاستگر از چنانچه بک تألمات روحی در
فریادی تصویر رخ دهد امید غمخوارانم .
محمد حسن زاده کساری - علی حسن زاده کساری
۸-آ

سیاستگرادی
از خرم آباد
از یاده آوری و اظهار لطف خوبان و دوستان و آشنایان سیاستگر و بدینوسیله
مقابلا سادباش عرض می کنم .
سر هنکذا دکتر شکرالله امینی - علی اصغر مقدسی - سرگرد
دکتر حسین نرانی - عبدالرحمن خرمی
۸۷۱۶-آ

فن ویوان اصول مدارس فرانسه
مسیو ژرژ برتراند
که جازمی وارد تهران شده اند موفق باز نمودن استودیو در تهران شده
و هر روز از ساعت ۱۱ تا ۱۴ و از ساعت ۱۶ تا ۱۸ فن ویوان و مطابق اصول فرانسوی
می آوزد . آدرس - خیابان شاهرضا کوچک مقابل حمام ویلا - دست راست در دوم
۶-۴
۸۷۱۸-آ

بنگاه معاملات فخر در اسرع اوقات خانه شماره اجاره داده و با فروش میرساند
از هر ضاه دتر با دهشاهی می تواند خود را به بنگاه انخر برساند تا زمانی که شمارها
برشما افکار گردد . خیابان فردوسی مقابل بانک ملی ایران
۸۷۱۹-آ

دکتر اریک شونزر
جراح دندان ساز
باطلاع مرضی محرم خود میرساند که مطب خود را به خیابان فارس روبروی
سفرات کبری شوروی انتقال داده کلن ۷۸۶۱
۸۷۱۸-آ ۴-۲

بنسنت فوت علی سعیدی (سردار سعید) امر بارگشته وزارت جنگ مجلس محم
در دوم جمعه هفتم فروردین ماه در ساعت ۱۰ صبح الی ظهر در مسجد بزرگوار خواهد
بود . طالب رحمت سعیدی - ابراهیم نبیل سعیدی - دکتر سعیدی
۴-۳
مصیبت وارده را بخانواده سعیدی و بهنام خصوصا آقای پاسار ۴ باقر سعیدی
پدر آن مرحوم تسلیت میگویم .

خانواده آهتانی - خانواده آهتانی - خانواده سعیدی با نهایت تاسف فوت
مرحوم آقای محمد تقی سعیدی (مطبل السلطان) را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند
مجلسی ترحیم برای عصر شنبه هفتم فروردین از ساعت ۵ تا پنج بعد از ظهر در مسجد
خانقوری و مجلسی ترحیم دیگری در عصر همان روز در منزل آقای آهتانی با چار
منظم خواهد بود .
۸۸۰۲-آ

آشپانی - یحیی احتشاهی - ابوالحسن سعیدی - علی اصغر سعیدی
بموم بازماندهگان آن مرحوم و خانواده های محترم آهتانی و احتشاهی و سعیدی
تسلیت میدهم .

با نهایت تاسف فوت نامرانی جوان ناکام ابراهیم پرواز برادر زوج حاج احمد
تهرانچی را با اطلاع دوستان و آشنایان گرام میرساند . مجلس ترحیم روز جمعه هفتم
فروردین از ساعت ۵ و لیم تا پنج و نیم بعد از ظهر در مسجد بزرگوار خواهد بود .
حسن پرواز - محمد رضا تهرانچی - احمد تهرانچی - یوسف تهرانچی
علی تهرانچی - محسن تهرانچی - جعفر تهرانچی
۱۷-۲

فوت مرحوم پرواز که از جوانان تحصیل کرده و از اعضاء لایق بانک ملی
ایران بوده اند موجب تألم استاین پیش آمد ناگوار را بپاره اندگان آن مرحوم
غداه آقای محمدرضا تهرانچی و خانواده محترم ایشان تسلیت می گویم .

با نهایت تاسف در گذشت مرحوم محمد ولی رفاهی (سراج الملک) پدر باو
عندیج رفاهی را با اطلاع خوبان و دوستان میرساند مجلسی ترحیم آن مرحوم روز
شنبه ۸ فروردین از ساعت ۴ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد محمودیه منعقد خواهد بود .
مجلسی تذکر زانه در روز جمعه ۷ فروردین از ساعت ۴ تا ۵ بعد از ظهر در
منزل شخصی آن مرحوم واقع در خیابان برق جنب مسجد محمودیه برپا می باشد .
۲۶-آ

بموم بازماندهگان آن مرحوم و خانواده محترم و توفی و رفاهی تسلیت میدهم

مجلسی تذکر
با نهایت تاسف در گذشت مرحوم حاجی محمد آقا خالوغلی را با اطلاع همه دوستان
و آشنایان میسالم روز جمعه ۷ فروردین جاری از ساعت ۹ الی یازده صبح در مسجد
حاجی حسن واقع در خیابان ارمانه مجلسی ترحیم منعقد است .
اسماعیل خالوغلی - محمدرضا خالوغلی - غلامعلی خالوغلی
۱۲-آ
محسن خالوغلی - حمید دیلمقانی - یوسف رفائی مقدم

بواسطه فوت مرحومه ملوک خانم ابراهیمی صبه مرحوم عبدالعظیم ابراهیمی
(جلیل الملک) و همسر آقای بالا فرور عصر جمعه هفتم فروردین از ۴ تا ۵ بعد از ظهر
مجلسی ترحیم در مسجد حاج حسن واقع در خیابان ارمانه و مجلسی دیگری همان روز
در منزل آن مرحومه واقع در کوچه روبروی حمام میرا حسین خان خانه شماره ۱۱
منعقد است .
۱۰-آ
اسحق ابراهیمی - بالا فرور - محمدرضا ابراهیمی

با نالی امردده فوت شادروان برادر ناکام اسمعیل حاجی کارمند وزارت پست
و تلگرافی را با اطلاع دوستان و آشنایان رسیده مجلسی ترحیم آن مرحوم روز ۸ فروردین از
ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر در مسجد حاج حسن واقع در ابتدای خیابان ارمانه منعقد است
مهترنس احمد حامی
فایله عتول و غبانوند - مصیبت وارده را بخانواده محترم حاجی خصوصاً مادر
و برادر داغیده این تسلیت عرض عزت و سعادتشان را خواستارم .
۱۶-آ

فوت آقای شکرالله آزادپور (مصور لنگر) از بومیان را در سنندج با اطلاع
دوستان میرساند در منزل شخصی مشارایچه چهارروز مجلسی ترحیم برقرار است .
۲۴-آ
ستوان یکم آزادپور - فاضل آزاد پور

با نالی دردناک فوت آقای باغا شهبازی را بموم فایله شهبازی و امفندی باری
بویزه خانم آن مرحوم و آقایان اسدالله و مرادعلی و علی شهبازی تسلیت عرض می نمایم .
۲۴-آ
ستوان دوم اسفندی باری

نامه راه
مطالب آن مربوط به علم
و زندگی است
مدرجات این شماره دینی و خواندنی
است يك نسخه آنرا بدوستان خود اهداء
کنید .
مارکوپول در ایران - پایان کار جهان -
سنگاپور کجاست - حکمت و زندگی (از اسکری
هایند گرام این مردم) چنانچه یک ماه مور
راه آهن - مقام - معجز شیخ انگل لایه
اصهان - دانش خود را بیاز مانید - از
آرینه و کنار - تاریخ مصور غیر طبیعی -
نقاری باستان دلیا - مباحث علمی (انسان
ماهین خود کار عینی است) راه دراز -
الگوئل و رانندگی - انسان آینده و پریش
های علمی - اخبار مهم ماه - مطبوعات
لاره - نسخ محدودی در کتابفروشی ها و
باجه های مجله فروشی موجود است .
۱۴-آ

انجم گلهای رنگارنگ
همه رقم بدر سبزیجات را از سرگز
تخم کل فروشی توفی مقابل وزارت کشور
انتیاج نمایند .
۴-آ ۲-۱

مطب دکتر منوچهر حکیم
تا هشتم فروردین ماه تعطیل است
۸۷۱۹-آ

مفقود شده است
کیف خلی اینجانب از بندرماه روز عید
دوره حضرت عبدالعظیم محتوی شناسنامه
و اسناد مربوطه که مورد استفاده فیر واقع
تخواهد گردید حالت بیجا برودنیافته و
چهارراه امیراکرم داروخانه فارس تسلیم
یکصدریال مژدگانی دریافت نماید .
۱۱-آ
سرهنک ایزدیناه

نهان مجهولان الصحة والامان
در این موقع که ناامنی در اغلب
نواحی استان نهم یگانه گوهر امنیت را
برده بود ورود نیروی اعزای از سرگز
تسلیت را باین استان بخشود و روح
جدیدی در کالبد توده خراسانی دمید از
طرفی خانم اینجانب که مدتی مبتلا بیماری
سخت بوده مورد مایه آقای دکتر سعید
احمد تر بخش پزشکی و طبقه ارتش واقع
پس از بررسی دقیق تحت معالجه قرار داده
و در اندک مدتی حالت بیمار برودنیافته و
فایله که از زندگی ایشان دست شسته خشنود
نودند لذا بدین وسیله از زحمات ایشان
قدرتانی و جبت اطلاع و استفاده از چنین
پزشکی بهم سپان عزیزم معرفی می نمایم .
۶-آ
درجز - احمد توسلی

نیاز هندی
انومیل فروشی
یکصدریال فورسوار کالبد موت
فده بدون هیچگونه عیب منظوماً ۲۵۰۰۰
ریال فروشی می شود مطابق در کوچه نظامیه
جنب هیستان سعیدی خانه کاشی شماره (۵۰)
مراجعه فرمائید
۲۸-آ

فروشی میرسد
ده هزار متر زمین مفروز واقع در
عباس آباد (تقریباً چهارصد مترمهال بجنده)
قابل تقسیم قطعات ۴۰۰ و ۴۰۰ متر مربعی بهمت
مناسب فروش میرسد .
خواستاران بین ساعات ۱۰ و ۱۴ بدتر
فراموش (خیابان لاله زار کوچه تکیا)
ویا بشماره تلن ۲۸۶۱ مراجعه نمایند .
۴-۲
۸۷۱۴-آ

انومیل فروشی
انومیل باری ۴ لیتر در مان با وضیعت
مرتب بفروشی میرسد کلن ۸۳۲۲ مراجعه نمایند
۴-۳
۸۷۱۸-آ

آقایان و بانوان
چنانچه می خواهید رانندگی و میکابکی
انومیل (علمی و عملی) را در مدت کمی
فرآفرید بهترین تان رانندگی و میکابکی پرستی
در خیابان شاهپور چهارراه مارک کلن ۹۲۲۵
مراجعه فرمائید
۸۷۱۴-آ ۴-۲

یکصدریال پیانو نو بفروشی میرسد
طالبین بخنیابان ویلا. خیابان همیرین
فدازه ۶۴ مراجعه نمایند .
۱۹-آ ۴-۱

مبهای شیک و ارزان
را از میل فروشی شادر و چهار راه
بهودی اول میریه می تواند خریداری نماید
هده سه سفارشات قبول و با جرخ وقت
داده خواهد شد .
۲۴-آ ۲-۱

دقتون شده
يك كیف بفتی محتوی ۷۵۰ ریال
وجه نقد و يك چك مبلغ ۱۶۰ ریال باضماف
شناسنامه بنام باو فروشی و يك عتول و مقدار
اوراق دیگر بعد از ظهر یکشنبه ۴ فروردین
از چهارراه حسن آباد تا منزل مسجد آنا
دین هادی واقع در خیابان شاهپور مفقود
شده از جوینده تقاضا می گرد ۴۰ بخنیابان
شاهین (سزاور) خا شماره ۱۲۵ منزل آقای
انتظام داده و مژدگانی دریافت دارد .
۲۱-آ

کف شده
يك كیف بفتی محتوی ۴۵۰ ریال و يك
شناسنامه باسم محمد علی تبریزی اره کش
و يك تصدیق موتور سبک و ورتفاجازده کف
موتور و دو عدد تصدیق دو چرخه و چند
ظرفی سند شپ عید نوروز در میدان سه
وخیابان جلیل آباد مفقود شده جوینده وجه
آرا برداشته اوراق و شناسنامه را بدواخانه
بکوی چهارراه مارک کلن ۸۸۲۳ برساند
مژدگانی بگیرد
۲۵-آ

کف شده
درهزه ۱۳۰۳۳۳ کف بفتی این جانب بند
عباس فاکری از میدان شاه الی چهار راه
مارک مفقود شده محتوی او ۶ کف شناسنامه
و يك دفترچه و چند صورت حساب می باشد
بابنده بفاخره عزیزی فروشی کلک زاده در
میدان شاه مراجعه مژدگانی خواهد بود .
۲۴-آ

آسپه مزایده
مقداری لاستیک و لوازم یدکی اتومبیل
باجمعه ۱۹۳ روز سه شنبه ۱۱ فروردین ۳۲۱
سه ساعت پیش از ظهر در بانک ملی مزایده
حضوری بفروشی خواهد رسید طالبین میتوانند
برای شرکت در این مزایده حضور بهرسانند
مالیات بچده خریداران خواهد بود .
۲-۲ ۸۷۴۲-آ
بانه ملی ایران

عید سعید فروروز که هر کسی بفتی دهنه
و طرب آقای سلامت با نالی مملو از هدایای
و سرور به پیشگاه سروران گرامی و خندومین
محترم و معظم خود تبریک گفته و از اینکه
بک انتقال شاه روزی بخدمت اداری از
فریادی و عرض تبریک حضوری محروم
بی نهایت متاسف و بدین وسیله از حضورشان
استدعای غم دارم .
۸۷۴۰-آ
محمد علی مخبري
آبدار وزارت پست و تلگرافی

برنامه و ساعت آغاز سینما ها
سینما ایران - هفت نیروی آلمان در اطراف
مسکو فیلم جنگی ناطق روسی
سینما آلمان - نیم شجاعة و پر حادنه
لغتنی لادانی با تیراک لودن و این ناطق انگلیسی
سینما های - چهارقر درهشت
با تیراک اول مین ناطق انگلیسی زیر نویس
ازانه باضماف آخرین وقایع جنگ کولنی
ناطق فارسی
سینما دیده بان (مایاک) - فیلم هکت
نیروی آلمان در اطراف مسکو
سینما نو - برای آزادی چکوه جنگ
فلی شروع هد ناطق انگلیسی و اخبار جنگ
از دوره ناطق زبان فارسی

سینما جهان - ماهکاره هج زلدانی
تیر هکت با تیراک مایوبا سیلانی و هاری
فولدا ناطق انگلیسی با زیر نویس فرانسه
علاوه اخبار جنگی ناطق فارسی
سینما تهران - کسرت آریه
های مسکو .

سینما روشن - فیلم عربی عقی حلی
با تیراک عیدالهاب باضماف ورود لادانه
انگلیسی و امریکا مسکو
تماشاخانه تهران - مرام چهارم
کمدی عشاق بریشان دوپرده - رقص -
شروع ساعت ۷ بعد از ظهر

تقویم اطلاعات

پنج شنبه ششمین
روز خورشیدی سال ۱۳۲۱

روز و ماه	سال	نوع تاریخ
۶ فروردین	۱۳۲۱	شمسی هجری
۸ ربیع الاول	۱۳۶۱	قمری هجری
۲۶ مارس	۱۹۴۲	میلادی

اذان صبح ۱۰ ساعت و ۶ دقیقه از بد شده
طلوع آفتاب ۱۱ ساعت و ۱۰ دقیقه
ظهر ۱۲ ساعت و ۶ دقیقه
طلوع آفتاب ۵ ساعت و ۵ دقیقه
غروب آفتاب ۶ ساعت و ۶ دقیقه بعد از ظهر

چاپخانه شرکت سهامی چاپ